

PATRON

przy Trybunale Cywilnym W KALISZU.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 27 maja (8 czerwca) r. b. o godzinie 4 po południu, na audjencji tutejszego Trybunału wydziału I przed delegowanym sędzią W. Jankowskim, sprzedane zostaną w drodze beneficjalnej, na żądanie opieki nieletnich Bronikowskich

Dobra Ziemskie Czyżew

z przyległościami i przynależnościami, z inwentarzem żywym i martwym, w okręgu i powiecie konińskim, gminie Dąbroszyn, parafji Kuchary-Borowe położone, których ogólna rozległość wynosi mórg 609, przętów 263, oszacowane na rs. 24,399 i od tej summy licytacja się rozpocznie. Vadium wymagane jest w summie rs. 3000.

Tegoż samego dnia 27 maja (8 czerwca) r. b. o godzinie 4 1/2 po południu przed tymże delegowanym sędzią Jankowskim, sprzedane zostanie w Trybunale tutejszym w wydziale I również na żądanie opieki nieletnich Bronikowskich

drzewo bez pieńków

rosnące na przestrzeni mórg 91, przętów 150, z lasów w dobrach Żychlinie, pow. konińskim istniejących, oszacowane na ogólną sumę rs. 21,315, od której to summy licytacja się rozpocznie. Vadium wymagane jest w kwocie rs. 3000.

O bliższych szczegółach przekonać się można na gruncie, niemniej u podpisanego Patrona sprzedażą dyrygującego.

(302-6-5) **Aleksander Czyński.**

Possesja w Sieradzu

złożona z dwóch domów mieszkalnych, położona przy ulicy Kollegjackiej naprzeciwko kościoła Fary № 48, 49 hipoteczuy, jest do sprzedania i odebrania zaraz w posiadanie. Terrytorjum tych posesji całe obejmuje przętów □ 110, przęcików 86. Oprócz domów mieszkalnych, znajdują się budowle gospodarcze to jest stajnie, drwalniki, wozownie z sypaniem na zboże, dwa ogródki owocowo-warzywne i t. d. Podatki stosunkowo małe, stan wszystkiego dobry, procentuje się bardzo dobrze. Warunki kupna bardzo udogodnione; przyjętym być może nawet kapitał hipoteczny dobrze i pewno ulokowany, choćby na którym z domów kaliskich, w zamian. Interesanci zechcą się zgłosić od 1 czerwca w Sieradzu, u właścicielki, lub do wsi Podłężyce, o milę od Sieradza, szosą, położonej. (331-3-2)

MAJATEK ZIEMSKI

położony nad szosą o 4 mile od Kalisza rozległy 630 morgów miary nowopolskiej, w tem gruntu ornego mórg 360, łąk i pastwisk 270, oprócz tego wspólne pastwiska na 690 morgach łągu żywnego, rybołówstwo na rzece, jest do sprzedania z wolnej ręki z inwentarzem żywym i martwym. Bliższa wiadomość w składzie Nasion i Węgla kamiennych Konrada Szczudkiego i Spółki codziennie od godziny 8 do 12 rano i od 3 do 7 po południu. (315-3-3)

WIEŚ CIECHNIÓW

oddzielona od dóbr Tykadłowa tak w hipotece jak i na gruncie, mająca rozległości mórg 282 ziemi całkiem pszennej z budynkami i zasiewami kompletnymi jest do sprzedania z wolnej ręki w każdej chwili po rs. 2000 za włokę. Obciążona pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego na rs. 5,200, można jeszcze dobrać rs. 3,390. Zaliczyć żąda się rs. 7000, reszta stosownie do umowy. Służebności zniesione. (311-6-5)

W Leszczach pod Kościelcem, kolskiego powiatu, jest **stodoła** ze spichrzem pod jednym dachem, długości razem łokci 100, szerokości łokci 30, a wysokości zrębu łokci 8, drzewo zdrowe, rdzenne, na dwóch rzędach soch, do sprzedania w szacunku rs. 1500. (321-3-3)

NOWOZAŁOŻONA FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH GIĘTYCH

na sposób wiedeński

POD FIRMA

„SCHLESINGER & MARGOLIN“

przy ulicy Czerniakowskiej № 69 n.

Skład Główny przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 79 w Warszawie.

Ma honor podać do wiadomości publicznej, iż prócz bogatego sortymentu wszelkiego rodzaju mebli pokojowych, od najskromniejszych do najwykwintniejszych, — przygotowała na **sezon letni, różne meble ogrodowe**, jako to: **ławki, stoliki, fotele, krzesła, altany** i t. p. Dodaje również, iż nabywszy przypadkowo zagranicą po takich cenach b. znaczną partję **fotele i krzesła na stalowych sprzężynach**, z jednej z najlepszych fabryk paryżskich, już to czarno lakierowanych ze złotą ornamentacją i złotymi sztrejfami, już imitujących trzcinę i odznaczających się w ogóle gustem, trwałością, elegancją i prawdziwą praktycznością, jest w możności sprzedawać takowe **po bardzo przystępnej cenie**. O czem Szanowna publiczność na miejscu przekonać się może. (322-6-2)

MAGAZYN

TOWARÓW BŁAWATNYCH I UBIORÓW DAMSKICH WŁADYSŁAWA LEWITY I S-ki

W WARSZAWIE,

dawniej **A. Włodkowskiego.**

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Kalisza i okolicy, że na nadchodzący sezon letni otrzymał wielki transport towarów, a mianowicie:

Towary wełniane w najnowszych kolorach od kop. 30 za łokieć;

Baréze, Grenadiny, Byzantyny i inne;

Perkale i Kretony francuzkie;

Suknie gotowe Perkalowe;

Kapelusze damskie podług najmodniejszych fasonów;

Krawaty Damskie i Męzkie w wielkim wyborze.


Ceny bardzo umiarkowane. Próbki wysyłają się na żądanie franco. (323-3-3)

ODLEWNIA ŻELAZA

M. Ostrowskiego

W KOLE.

Celem obniżenia cen za dokonywane odlewy powiększyłem znacznie moją learnię żelaza, tak, że obecnie jestem w możności sprzedawać: zwyčajnego odlewu cetnar po rs. 4 kop. 50, gwarantującym zaś odbiór w przeciągu roku przynajmniej cetnarów 500 po rs. 4 za każdy cetnar. (256-24-9)

 Potrzebną jest od Ś-go Jana r. b., a jeżeli można, to i nieco wcześniej, kobieta lat średnich (niezamężna lub wdowa bezdzietna), do objęcia obowiązków u pojedynczego człowieka. Dokładna znajomość zatrudnień kobiecych, jakoto: gotowania, prania i t. p., a również rękojmia z poprzednich służb jest konieczną. Zgłaszać się można, jeżeli tu na miejscu, to do właściciela hotelu Berlińskiego W-go Peszke, jeżeli zaś z prowincji, tolistownie, pod adresem: **E. A.** w Kaliszu *poste restante*. W liście wymienić należy dokładnie swoje warunki, oraz wszystkie okoliczności, mogące wpłynąć na tem łatwiejsze zawarcie ugody, a odpowiedź w każdym razie bezzwłocznie nastąpi. (3-3)

APTEKA A. RZĄCZYŃSKIEGO


W KALISZU

przy ulicy Warszawskiej wprost poczty.

Zawiadamia niniejszem, iż nadeszły wody mineralne świeże, tegorocznego czerpania i w następstwie sprowadzane będą — jak lat ubiegłych na żądanie dla osób biorących w okolicę, jako też wydawane będą w parku od drugiej połowy b. m. codziennie z rana od godz. 6 w altanie idąc wprost z ulicy Łaziennej, dla życzących używać tutaj kuracji w miejscu, przyczem także przyrządzaną będzie i serwatka — na co zamówienia przyjmuje też Apteka nadmienając, że należytość ma być uiszczaną tygodniowo naprzód przy używaniu wód. **A. Rzączyński**
Magister Farmacji. (309-3-3)

 W dominium
KOŚCIELNA - WIEŚ 

jest do sprzedania po strzyży **200 macior czteroletnich** zdrowych, zdatnych do chowu. Bliższa wiadomość na miejscu. (308-3-3)

 Na Czaszkach są trzy pokoje i kuchnia z piwnicą i drwalnią od Ś-go Jana do wynajęcia w domu SS-rów Braumana. (335-2-2) **J. Frankenberg.**

Kalendarz astronomiczny kaliski.

D N I E	S ł o Ń c a				D n i a				K s i e ż y c a			
	Wschód		Zachód		Długość		Przybyło		Wschód		Zachód	
	g.	m.	g.	m.	g.	m.	g.	m.	g.	m.	g.	m.
26 Maja — Piątek	3	55 r.	7	59 w.	16	4	8	21	we	12	0w	
27 „ Sobota	3	54 „	8	1 „	16	7	8	24	o	12	0w	
28 „ Niedziela	3	53 „	8	2 „	16	9	8	26	o	12	0w	
29 „ Poniedziałek	3	52 „	8	2 „	16	10	8	27	o	12	0w	